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ÖNSÖZ

 Sosyal bilimler alanında özelikle son yıllarda yoğun emek gerektiren nitel 
araştırma yaklaşımının kullanıldığı çalışmaların gittikçe arttığı görülmekte-
dir. Bu çerçevede,  günümüzde değişen ve gelişen ihtiyaçların karşılanma-
sında bilgi üretiminin aracı olan nitel araştırmanın geniş kesimlerce bilinme-
sinin önemi de daha artmaktadır. Elinizdeki kitap, bu ihtiyacın karşılanması 
iddiasını taşımaktadır.

Toplam 17 bölümden oluşan bu kitap, sistemli bir şekilde araştırma yol-
culuğuna başlayabilmesi amacıyla araştırmacıya, ilk adımdan hedefine ula-
şıncaya kadar tüm araştırma sürecinde adım adım kılavuzluk görevi üst-
lenmektedir. Bu çerçevede, öncelikle nitel araştırmanın doğuşundan nasıl 
tasarlanacağıyla ilgili araştırma problemi, veri toplama, veri analizi ve ra-
porlama gibi süreçlerin kuramsal ve uygulama çerçeveleri detaylı bir şekilde 
tanıtılmış ve güncel örneklerle desteklenmiştir. Ayrıca kitapta, nitel araştır-
malarda yaygın olarak kullanılan araştırma yöntemlerinden fenomenolojik 
araştırma, etnografi, gömülü teori, durum çalışması, anlatı araştırması ve 
eylem araştırması örneklerle ayrıntılı olarak ele alınmıştır.

Bu kitap, nitel araştırmayla ilgili ele aldığı konular ve kapsamı göz önün-
de tutulduğunda alanda yazılmış bütüncül birkaç kitaptan biridir. Okuyu-
cular, nitel araştırma hakkında aradığı hemen hemen her şeyi kapsamlı ve 
anlaşılabilir bir şekilde bu kitapta bulabileceklerdir. Hazırlanış şekli itiba-
riyle bir kılavuz niteliğinde olan kitap, özellikle ilgi çekici örneklere yer ver-
mesi, nitel araştırma tasarımını gerçekçi olarak ele alması ve gereksiz teorik 
tartışmalardan uzak durarak daha faydalı içeriklere odaklanması bakımın-
dan okuyucular için oldukça faydalıdır. Bütüncül olması, nitel araştırmanın 
doğasına uygun bir şekilde mümkün olduğunca sade, basit ve samimi bir dil 
kullanılması, konuların zengin güncel örneklerle desteklenerek anlaşılabi-
lir kılınması, ayrıca anlatımların şekil ve tablolarla yeterince desteklenmesi, 
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bilgi teknolojisindeki gelişmelere uygun olarak hazırlanması ve alanda öne 
çıkan güncel kaynaklardan yararlanması bakımından kitabın ayrı bir yere 
sahip olduğu rahatlıkla söylenebilir. Öncelikle kitabın ilgi duyan herkes ta-
rafından rahatlıkla anlaşılabilmesi hedeflenmiştir. 

Bu kitap, başta sosyal bilimlerde nitel araştırmayla ilgilenen her kesim-
den öğrenim gören lisans, yüksek lisans ve doktora öğrencileri, akademis-
yenler veya bilimsel araştırma yöntemleri dersi veren öğretim elemanları 
için bir rehber niteliği taşımaktadır. Ayrıca,  araştırma şirketi çalışanları ve 
insan kaynakları uzmanları gibi değişik meslek grubu çalışanlarının nitel 
araştırma tasarımı ve yürütülmesiyle ilgili konularda sıklıkla başvurabile-
cekleri bir başucu kitabı olduğu ifade edilebilir.

Bu çalışmanın temel amacı, nitel araştırmanın nasıl tasarlanacağı ve uy-
gulanacağı konusunda araştırmacılara bilgi ve yetkinlik kazandırmak, ay-
rıca nitel araştırma konseptinin teorik ve uygulama temelleri hakkında ilgi 
duyanlara bakış açısı kazandırarak bu çerçevede teori ile pratiğin birleştiril-
mesine yardımcı olmaktır. 

Bu kitap çok kapsamlı olması ve nitel araştırma alanında okuyucuların 
beklentilerini karşılayabilmesi bakımından çok uzun bir sürede yüzlerce 
kaynak taranarak ve oldukça yoğun bir emek harcanarak hazırlanmıştır. Ki-
tabın güncel gelişmeleri takip edebilmesi ve yeni ihtiyaç ve araştırma sorula-
rına cevap teşkil edebilmesine yönelik yapacağınız değerli eleştiriler ve öne-
riler, kitabın bundan sonraki baskıları için önem arz etmektedir. Elinizdeki 
bu kitabın geliştirilmesi ve iyileştirilmesiyle ilgili her türlü beklenti, görüş ve 
önerilerinizi idris_guclu@hotmail.com e-posta adresine iletmenizden mem-
nuniyet duyacağımı bilmenizi isterim. 

Son olarak, bu kitabın hazırlanıp siz değerli okuyucuların beğenisine 
sunulmasında desteğini esirgemeyen, görüş ve önerileriyle katkı sağlayan 
öncelikle değerli eşim Beyza Cıngıllı Güçlü’ye şükranlarımı sunuyorum. Ay-
rıca yardımlarından ötürü Nika Yayınevinin değerli çalışanlarına içtenlikle 
teşekkür ederim.

Doç. Dr. İdris Güçlü  
Ankara-2021
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